
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€67.142,30 2024 CE 502020199 Telefonia Mobile Dott.Massimiliano Coltellacci no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: DANIELA FELICI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Proroga tecnica di 6 mesi, nelle more del completamento dell' attivazione dei servizi di Telefonia Mobile
della nuova Convenzione Consip "Telefonia Mobile 9", dei contratti attuativi sottoscitti a seguito dell' adesione alla
Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 - Fornitore Telecom Italia Spa(TIM). Impegno di spesa € 67.142,30 Iva
Inclusa. Cig 88421179C5.

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n. 176 del
13/02/2024



 
IL DIRETTORE AD INTERIM 

U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 
1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 
30.12.2015; 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 
 
  
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, 
tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Sistemi E 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione; 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL 
Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede 
l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra l’altro, 
sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 
 
VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, all’art. 226 
comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 
2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi ai procedimenti in 
corso e che per procedimenti in corso, rientrano, tra gli altri, le procedure e i contratti per i quali i 
bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della 
data in cui il codice acquista efficacia; 

 

PREMESSO CHE 

Con delibera 1013 del 03/08/2021 la Asl Roma 1 ha aderito alla Convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 8”; 
 
In Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8” la Asl Roma 1 ha attivi 2 contratti: 

 
 888012348567 per il servizio di Fleet Management; 

 
 888012336828 per le Sim e noleggio apparati mobili aziendali, il servizio Infomessage per 

l’invio di SMS massivi e le licenze per il servizio di Enterprise Mobility Management; 
 

 



 
 
Con delibera 1119 del 18/12/2023 sono stati prorogati, fino al 31/5/2024, i contratti attuativi 
sottoscitti a seguito dell' adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 - Fornitore 
Telecom Italia Spa(TIM) e sopra citati; 
 
Con delibera 478 del 17/04/2024 la Azienda Asl Roma 1 ha aderito alla Convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 9“ – fornitore Vodafone Italia Spa; 
 

CONSIDERATO CHE 

L’attivazione dei servizi nella nuova Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” non è ancora 
completata e pertanto con nota n. 65722 del 26/04/2024(Allegato 1) l’Azienda sanitaria Asl Roma 1 
ha comunicato a Telecom Italia Spa la volontà di proseguire, nelle more di tale completamento,  per 
ulteriori mesi 6 il rapporto in essere avvalendosi dello strumento della proroga tecnica; 
 
Il costo bimestrale stimato per le utenze e servizi di Telefonia Mobile aziendale del contratto 
888012336828, tenuto conto delle attuali condizioni e consistenze, è di € 12.704,89 Iva esclusa come 
qui di seguito determinato: 

Costo stimato bimestre contratto 888012336828 qta linee/apparati qta ricariche(abbonamenti) pu  Bimestre(IE)  

Linee mobili         

Abbonamenti 20G 187 374 2                 748,00  

Abbonamenti 100G 2 4 7                   28,00  

Totale abbonamenti 189                     776,00  

Ricariche profilo l20 1038 2076 4,2             8.719,20  

Ricariche profilo l100 32 64 9,2                 588,80  

Ricarica gettone Roaming 100   5 11                   55,00  

Ricarica sotto soglia parametrica   2 39,34426                   78,69  

Totale ricariche 1070 2140               9.441,69  

Traffico dati                           5,00  

Totale linee mobili 1259               10.222,69  

  

Prodotti qta apparati   pu Bimestre(IE) 

Acquisiti in TM8         

Noleggio Iphone 2   5,65                   22,60  

Noleggio apparati categoria top 30   4,67                 280,20  

Noleggio apparati categoria intermedia 100   1,88                 376,00  

Noleggio apparati categoria base 100   1,2                 240,00  

Noleggio tablet android 30   3,09                 185,40  

Noleggio ROUTER 20   0,25                   10,00  

Totale tm8 282                 1.114,20  

Acquisiti in TM7         

Noleggio Iphone 5   8                   80,00  

Noleggio apparati categoria intermedia 290   1                 580,00  

Noleggio apparati categoria top 20   2                   80,00  

Noleggio tablet android 52   6                 624,00  

Totale tm7 362                 1.364,00  

Totale prodotti 644                 2.478,20  

  

Cambio carta 2   2                     4,00  

Totale Altro                           4,00  

Totale Bimestre(IE)           12.704,89  



 
 
Il costo bimestrale previsto per le utenze del servizio di Fleet Management del contratto 
888012348567, tenuto conto delle attuali condizioni e consistenze, è di € 5.640,00 Iva esclusa come 
qui di seguito determinato; 

Costo stimato bimestre contratto 888012348567 Descrizione qta pu Costo Bimestre 

TM8 Servizio di Fleet Mangement 141 19 5.358,00 

  Sim plafond 1 G 141 1 282,00 

Totale Bimestre(IE) 5.640,00 

 

RITENUTO  

necessario effettuare, una proroga tecnica di 6 mesi, sino al 16/11/2024, dei contratti attuativi 
sottoscitti a seguito dell’ adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 – Fornitore Telecom 
Italia Spa(TIM). 

di confermare come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) Felici Daniela della UOC Sistemi e 
Tecnologie Informatiche e di Comunicazione e come assistente al DEC, per il contratto 
888012348567 di Fleet Management, Valeria Montuori  della UOC Logistica, come individuate con 
delibera 267 del 31/5/2023; 

 
ATTESO CHE 
  

a seguito dell’adozione del presente atto la spesa complessiva di € 67.142,30 Iva Inclusa viene 
imputata sul CE 50.20.20.199 “Telefonia Mobile“ anno 2024; 
 
a seguito dell’adozione del presente atto il CE 50.20.20.199 “Telefonia Mobile “ anno 2024 presenta 
la seguente situazione economica: 

Budget Assegnato     €  269.509,00 
Budget già impegnato    €  121.889,79 
Importo assegnato con presente atto    €    67.142,30 
Residuo      €    80.476,91 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
 

PROPONE 

        Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto di: 

 Disporre una proroga tecnica di 6 mesi, nelle more del completamento dell’attivazione dei 
servizi nella nuova Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”, dei contratti attuativi sottoscitti 
a seguito dell’ adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 – Fornitore Telecom Italia 
Spa(TIM) 

 Imputare la spesa derivante dal presente provvedimento sul CE 50.20.20.199 “Telefonia 
Mobile“ anno 2024 per € 67.142,30 Iva Inclusa; 

 Confermare come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) Felici Daniela della UOC 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione e come assistente al DEC, per il 
contratto 888012348567 di Fleet Management, Valeria Montuori  della UOC Logistica, come 
nominate con delibera 267 del 31/5/2023; 



 
 

 Dare immediata esecutività al presente provvedimento; 
 

 Disporre che presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32 Comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque 
della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile del procedimento          Il Direttore Sostituto della UOC              Il Direttore del Dipartimento 
                                                              Sistemi e Tecnologie Informatiche             Tecnico Patrimoniale 

                e di Comunicazione                                            
(Dott. Massimiliano Coltellacci)              (Dott. Massimiliano Coltellacci)                (Ing. Paola Brazzoduro) 

               FIRMATO DIGITALMENTE                  FIRMATO DIGITALMENTE                FIRMATO DIGITALMENTE           
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00013 del 5 aprile 2023; 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore Responsabile dell’Unità in 
frontespizio indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Proroga tecnica di 6 mesi, nelle more del 
completamento dell’ attivazione dei servizi di Telefonia Mobile della nuova Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”, dei 
contratti attuativi sottoscitti a seguito dell’ adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 – Fornitore Telecom Italia 
Spa(TIM). Impegno di spesa € 66.117,50 Iva Inclusa. Cig 88421179C5.” e conseguentemente, per i motivi e le 
valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto, di: 
 

 Disporre una proroga tecnica di 6 mesi, nelle more del completamento dell’attivazione dei 
servizi nella nuova Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”, dei contratti attuativi sottoscitti 
a seguito dell’ adesione alla Convenzione Consip Telefonia Mobile 8 – Fornitore Telecom Italia 
Spa(TIM) 

 Imputare la spesa derivante dal presente provvedimento sul CE 50.20.20.199 “Telefonia 
Mobile“ anno 2024 per € 67.142,30 Iva Inclusa; 



 
 Confermare come DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) Felici Daniela della UOC 

Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione e come assistente al DEC, per il 
contratto 888012348567 di Fleet Management, Valeria Montuori  della UOC Logistica, come 
nominate con delibera 267 del 31/5/2023; 

 Dare immediata esecutività al presente provvedimento; 
 

 Disporre che presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32 Comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque 
della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Giuseppe Quintavalle 
    FIRMATO DIGITALMENTE 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 741
	DELRGDAT: 14/06/2024
		2024-06-07T10:22:53+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-06-10T12:42:31+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-06-10T12:43:28+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-06-10T13:38:17+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-06-10T19:31:17+0200
	GIORGIO BACCARI


		2024-06-11T17:03:57+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2024-06-11T17:45:48+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-06-14T16:27:10+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




